EL	SENADO	Y	LA	CÁMARA	DE	DIPUTADOS
DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
SANCIONAN	CON	FUERZA	DE

LEY:

Presupuesto	de	Gastos	y	Cálculo	de	Recursos	de	la	Cámara	de	Diputados	y
de	la	Cámara	de	Senadores	de	Catamarca	para	el	Ejercicio	Fiscal	2025

ARTÍCULO	1°.-	Fíjase	en	la	suma	de	CINCUENTA	Y	OCHO	MIL	CIENTO	SESENTA	Y	SIETE	MILLONES	CIENTO	TREINTA	Y	OCHO	MIL	SEISCIENTOS
SESENTA	 Y	 CUATRO	 ($58.167.138.664,00),	 el	 total	 de	 erogaciones	 del	 Presupuesto	 del	 Poder	 Legislativo	 para	 el	 ejercicio	 2025,
discriminándose	para	 la	unidad	de	organización	010,	Cámara	de	Senadores,	 la	suma	DE	PESOS	VEINTISEIS	MIL	TRESCIENTOS	SETENTA	Y
DOS	MILLONES	TRESCIENTOS	VEINTITRES	MIL	DOSCIENTOS	CUARENTA	Y	NUEVE	 ($26.372.323.249,00),	 y	 para	 la	 unidad	de	organización
020,	Cámara	de	Diputados	la	suma	DE	PESOS	TREINTA	Y	UN	MIL	SETECIENTOS	NOVENTA	Y	CUATRO	MILLONES	OCHOCIENTOS	QUINCE	MIL
CUATROCIENTOS	QUINCE	($	31.794.815.415,00),	 las	mismas	serán	destinadas	a	cubrir	 las	 finalidades	que	se	 indican	a	continuación	y	se
detallan	analíticamente	en	las	planillas	anexas	formando	parte	integrante	de	la	presente	Ley:

Finalidad Unidad	de	Organización Total Erogaciones
Corrientes

Erogaciones
de	Capital

1 010	Senado $26.372.323.249,00 $17.892.562.861,00 $8.479.760.388,00

1 020	Diputados $31.794.815.415,00 $31.717.816.311,00 $	76.999.104,00

ARTÍCULO	 2°.-	 Estímese	 en	 la	 suma	 de	 CINCUENTA	 Y	 OCHO	 MIL	 CIENTO	 SESENTA	 Y	 SIETE	 MILLONES	 CIENTO	 TREINTA	 Y	 OCHO	 MIL
SEISCIENTOS	SESENTA	Y	CUATRO	($58.167.138.664,00)	el	total	de	erogaciones	del	Presupuesto	del	Poder	Legislativo	para	el	ejercicio	2025,
discriminándose	para	la	unidad	de	organización	010,	Cámara	de	Senadores,	la	suma	DE	PESOS	VEINTISEIS	MIL	TRECIENTOS	SETENTA	Y	DOS
MILLONES	 TRESCIENTOS	VEINTITRES	MIL	DOSCIENTOS	CUARENTA	 Y	NUEVE	 ($26.372.323.249,00)	 y	 para	 la	 unidad	 de	 organización	 020,
Cámara	 de	 Diputados	 la	 suma	 DE	 PESOS	 TREINTA	 Y	 UN	 MIL	 SETECIENTOS	 NOVENTA	 Y	 CUATRO	 MILLONES	 OCHOCIENTOS	 QUINCE	 MIL
CUATROCIENTOS	QUINCE	($	31.794.815.415,00),	el	financiamiento	destinado	a	atender	las	erogaciones	establecidas	en	el	Artículo	1°	y	que
se	detalla	en	las	planillas	anexas	a	esta	Ley.

ARTÍCULO	3°.-	Fíjese	en	SETECIENTOS	DIECINUEVE	(719),	el	número	de	cargos	de	Planta	de	Personal	Permanente,	DOSCIENTOS	CUARENTA
Y	SIETE	 (247),	el	número	de	cargos	de	 la	Planta	de	Personal	No	Permanente,	de	 la	unidad	de	Organización	 -010-	Cámara	de	Senadores,
según	se	detalla	en	la	planilla	Anexa	que	forma	parte	integrante	de	la	presente	Ley.

ARTÍCULO	4°.-	Fíjese	en:
a)	MIL	QUINIENTOS	SETENTA	Y	TRES	(1.573),	el	número	de	cargos	de	la	Planta	de	Personal	Permanente,	los	cargos	vacantes	existentes	en
este	agrupamiento	a	 la	 fecha,	solamente	podrán	ser	cubiertos	dentro	de	 las	categorías	15	a	18	del	escalafón	vigente,	salvo	el	escalafón